LISTA PRELIMINAR DE VOTANTES - DOCENTES

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais, observando o que dispõe a Resolução nº 2/CONSUP/IFRO/2023, de 03 de março de
2023; a Resolução nº 9/CONSUP/IFRO/2023, de 27 de março de 2023, torna público a LISTA
PRELIMINAR DE VOTANTES - CATEGORIA DOCENTES APTOS a votarem para o cargo de
Diretor(a)-Geral do IFRO Campus Porto Velho Calama e Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia (IFRO), conforme o que dispõe a Resolução nº 9/CONSUP/IFRO, (SEI
nº1891619), de 27 de março de 2023, referente ao regulamento do processo de consulta à comunidade para
escolha do(a) Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia e Diretor(a)-
Geral do IFRO - Campus Porto Velho Calama.

LISTA PRELIMINAR DE VOTANTES - CATEGORIA DOCENTE

N° NOME COLEGIADO PRINCIPAL
1 Adel Rayol de Oliveira Silva PVCAL-CCEC
2 Afonso Felipe Galdino Leite Romagna PVCAL-DAPE
3 Aguinaldo Pereira PVCAL-CCMPROFEP
4 Alberto Persio Alves Ewerton PVCAL-CCSTADS
5 Aldo Brasil de Sousa PVCAL-CCTQ
6 Alecsandra Oliveira de Souza PVCAL-CCTQ
7 Alessandro de Almeida PVCAL-CCTEL
8 Allan Rodrigues Augusto PVCAL-CCTEDIF
9 Alyne de Fatima Lourenco dos Santos PVCAL-CCTEDIF

10 Amanda Feitosa Cidade PVCAL-CCTQ
11 Antonio dos Santos Junior PVCAL-DEPESP
12 Ariadne Dias de Almeida PVCAL-CCTEL
13 Artur Vitorio Andrade Santos PVCAL-CCBECA
14 Augustin Montenegro de Cantai Junior PVCAL-CCTI
15 Augusto Barbosa Silva PVCAL-DAPE
16 Camila Carolina Salgueiro Serrao PVCAL-CCTI
17 Carlos Augusto Bauer Aquino PVCAL-CCBECA
18 Carlos Drumond do Nascimento Morais PVCAL-CCTEDIF
19 Cassio Alves Lus PVCAL-CCTQ
20 Celso Jose Roberto Soares Junior PVCAL-CCEC
21 Cledenilson Souza Martins PVCAL - CCTEMSI
22 Clever Reis Stein PVCAL-CCLF
23 Cleyton Pereira dos Santos PVCAL-CCSTADS
24 Dandara Linhares Batista Barbosa PVCAL-CCTEDIF
25 Daniela Giovanini Manuel Pires PVCAL-CCEC
26 Daniela Tissuya Silva Toda PVCAL-CCTI
27 Deivis Nascimento dos Santos PVCAL-CCTEL
28 Douglas Fortini Bianchin PVCAL-CCTEL
29 Edailson de Alcantara Correa PVCAL-CCTQ
30 Eduardo Joreu de Oliveira Freitas PVCAL-CCTQ
31 Elisangela Biba Gomes PVCAL-CCSTADS
32 Elizabeth Cavalcante de Lima PVCAL-DAPE
33 Erick Antonio Souza de Castro PVCAL-CCLF
34 Fernando Dall Igna PVCAL-CCSTADS
35 Fernando Gromiko Helena PVCAL-CCBECA
36 Francenildo Cardoso de Oliveira PVCAL-CCEC
37 Francisco Pereira Coelho Junior PVCAL-DAPE
38 Franks Martins da Silva PVCAL-CCBECA
39 Fredi Rodrigues Ramos da Silva PVCAL-CCTEDIF
40 Gedeli Ferrazzo PVCAL-DAPE

41 Geraldo de Magela Carvalho de Oliveira PVCAL-CCTEL
42 Gracilene Nunes da Silva PVCAL-CGAB
43 Graziela Tosini Tejas PVCAL-CCTI
44 Helida Soleane Mendonca Ferreira Nobre PVCAL-DAPE
45 Hualan Patricio Pacheco PVCAL-CCLF
46 Iranira Geminiano de Melo PVCAL-CCTI
47 Isael Minson Gomes PVCAL-CCTQ
48 Iza Reis Gomes PVCAL-DAPE
49 Jackson Bezerra Nunes PVCAL-CCTI
50 Jamile Mariano Macedo Taborda PVCAL-DAPE
51 Jessica Ferreira Borges PVCAL-CFIC
52 Joab da Silva Lima PVCAL-CCTEL
53 Joilson Mendes Arruda PVCAL-CCTEDIF
54 Jose Diogo Forte de Oliveira Luna PVCAL-CCBECA
55 Jose Famir Apontes da Silva PVCAL-CCTQ
56 Joselia Fontenele Batista PVCAL-CCMPROFEP
57 Josieudo Pereira Gaiao PVCAL-CCBECA
58 Juarez Alves das Neves Junior PVCAL-CCTQ
59 Judson Cascaes Matos PVCAL-CCTEL
60 Kaio Alexandre da Silva PVCAL-DAPE
61 Kariston Dias Alves PVCAL-CCBECA
62 Kazuo Kadowaki PVCAL-DAPE
63 Laffert Gomes Ferreira da Silva PVCAL-DAPE
64 Laura Borges Nogueira PVCAL-CCTI
65 Leandro Ferrarezi Valiante PVCAL-CCSTADS
66 Leonardo Pereira Leocadio PVCAL-DG
67 Lidia Bruna Teles Gonzaga PVCAL-CCTEDIF
68 Ligia Silveria Vieira da Silva PVCAL-CCTEL
69 Luis Fernando Lira Souto PVCAL-CCTQ
70 Maranei Rohers Penha PVCAL-CCTQ
71 Marcia Bay PVCAL-CCTQ
72 Marcia de Fatima Barbosa Correa PVCAL-CCLF
73 Marcia Leticia Gomes PVCAL-CCEC
74 Marcia Sousa de Oliveira PVCAL-CCTEL
75 Marcos Aparecido Atiles Mateus PVCAL-CCTEL
76 Marcos Neves Fonseca PVCAL-CCTQ
77 Maria Odaise Silva dos Santos PVCAL-CCTQ
78 Maria Rita Berto de Oliveira PVCAL-CCTI
79 Mauro Guilherme Ferreira Bezerra PVCAL-CCLF
80 Miguel Gomes Costa PVCAL-CCEC
81 Minelly Azevedo da Silva PVCAL-CCTQ
82 Monnike Yasmin Rodrigues do Vale PVCAL-DEPEX
83 Naziazeno Joaquim de Santana Neto PVCAL-CCTI
84 Neusa Teresinha Rocha dos Santos PVCAL-CCLF
85 Nilson dos Reis de Oliveira Novaes PVCAL-CCTQ
86 Olakson Pinto Pedrosa PVCAL-CCTEL
87 Ozemar Oliveira dos Santos PVCAL-CCTI
88 Paola Mundim de Souza PVCAL-CCEC
89 Paulo Renda Anderson PVCAL-CCLF
90 Paulo Roberto dos Santos PVCAL-CPI
91 Paulo Sergio Tome PVCAL - CCTEMSI
92 Rafael Pissinati de Souza PVCAL-DAPE
93 Rafael Pitwak Machado Silva PVCAL-DAPE
94 Raian Sander Freitas da Silva PVCAL-CCTEL
95 Raimundo Jose dos Santos Filho PVCAL-CCLF
96 Reginaldo Martins da Silva de Souza PVCAL-CCEC
97 Ricardo Bussons da Silva PVCAL-CCTEL
98 Ricardo Teixeira Gregorio de Andrade PVCAL-CCTEDIF
99 Rodrigo Cesar Pierozan PVCAL-CCEC
100 Rodrigo Moreira Martins PVCAL-CCBECA
101 Rodrigo Ruiz Brasil PVCAL-CCBECA
102 Rogerio Lima Barreto PVCAL-CCBECA
103 Sabrina Maria Rodrigues Feliciano da Silva PVCAL-CCTI
104 Samara Pimentel Pereira PVCAL-CCTEDIF
105 Sandra Monteiro Gomes PVCAL-CCLF

106 Sari Possari dos Santos PVCAL-DE
107 Saulo Gomes de Sousa PVCAL-CCTEDIF
108 Sidivan Alves do Nascimento PVCAL-DPLAD
109 Silas Jader Pereira Silva PVCAL - CCTEMSI
110 Silvana Leticia Testoni PVCAL-CCTEDIF
111 Silvio Luiz de Freitas PVCAL - CCTEMSI
112 Sonia Maria Teixeira Machado PVCAL-CCTEL
113 Tarso Leandro Holanda Leite PVCAL-CCLF
114 Tatiana de Macedo Costa PVCAL-CCTEL
115 Tayana Maria Tavares Marques PVCAL-CPOSG
116 Telma Cristina Martins dos Santos PVCAL-CCTEDIF
117 Tiago Fernandes Cota de Araujo PVCAL-CCTEDIF
118 Uilian Nogueira Lima PVCAL-CCTEDIF
119 Vagson Ferreira Cacao PVCAL-CCTQ
120 Valeria Costa de Oliveira PVCAL-CCEC
121 Virginia da Silva Santos Amaral PVCAL-CCBECA
122 Vitor Akira Uesugui Costa PVCAL-CCBECA
123 Vitor Queiroz Cavalcante de Oliveira PVCAL-CCTEL
124 Vlademir Fernandes de Oliveira Junior PVCAL-CCLF
125 Walace Soares de Oliveira PVCAL-CCTI
126 Wendel Mafra Gomes dos Santos PVCAL-CCTEDIF
127 Willians de Paula Pereira PVCAL-CCSTADS
128 Xenia de Castro Barbosa PVCAL-DEPESP

Andrade Araújo Silva
Presidente da Comissão Eleitoral Local
IFRO - Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Andrade Araújo Silva, Presidente da Comissão, em
06/04/2023, às 15:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1902780
e o código CRC B4C6F864.

Referência: Processo nº 23243.004572/2023-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1902780

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0